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Motion 

1978179:2553 

a\' Kerstin Andersson i Hjärtum och Gunde Raneskog 

med anledning av propositionen 1978179:112 om regionalpolitik 

Den allmänna ut vecklingen på sysselsättningens område inom Älvsborgs 

län är ägnad att inge stark oro. Framför allt gäller detta industrisektorn. 

Problemen är geografiskt fördelade, så att möjlighet inte finns att pendla till 

arbeten i andra länsdelar. 

Kommunerna i norra Dalsland ligger så pass långt från Karlstads och 

Fyrstads arbetsmarknadsregioner, att det blir för långt att pendla. sjuhärads

bygden drabbas mycket hårt av den snabba strukturomvandling om pågår 

inom tekoindustrin. JO 000 jobb inom tekoindustrin kan v(intas försvinna till 

år l 985 om inga åtgärder vidtas. 60-70 % av industrisy selsiittningen utgörs 

av arbeten inom tekoindustrin, vilket gör att både privat och offentlig 

verksamhet är starkt beroende av fårändringen inom tekoindustrin. 

Länsstyrel en har i sin prioritering av indelning av kommuner i olika 

stödområden därför förordat att Dalslandskommunerna och Sjuhäradsbyg

den inklusive Herrljunga bör ingå i grupp 4. Man har även förordat att Lilla 

Edet med sina speciella problem borde placeras i stödområde 2. 

När det gäller Lilla Edets kommun är problemet främst ensidigheten i 

kommunens näringsliv. Den är till helt övervägande del beroende av 

skogsindustrin. l kommunen finns en massafabrik och två pappersbruk samt 

en pappersföriidlingsindustri. Därtill finns ett varv under nedläggning samt 

en kemisk fabrik, som tillverkar åt skogsindustrin. Kommunen iir således 

helt beroende av den råvarubaserade industrins framtid. Med tanke på 

skogsindu trins och varvens framtid är det för framtiden nödvändigt att 

kompletterande industrier byggs upp. 

I propositionen skriver föredragande att det bör vara sammanhängande 

områden av kommuner som bör bilda stödområden. Därutöver skall 

regionalpolitiskt stöd kunna ges även utanför stödområdena. Det står vidare: 

"Sådan stödgivning bör således kunna ske, när avseviireta syssel tinnings

svårigheter finn eller rorutses till roljd av industrinedläggning i samband 

med omfattande branschrationalisering eller av liknande orsak. 

Stöd bör kunna ges också när särskilda skäl talar ror att områden med 

ensidigt niiringsliv eller isolerat läge bör tillföras industriell eller industrilik

nande verk amhet." 

Vi kan instiimma i vad roredragande hiir skriver, att en enstaka kommun 

inte bör inplaceras i ett stödområde utan ändå kunna åtnjuta liknande stöd. 

Lilla Edets kommun har alla kriterier för att kunna erhålla ett dylikt 

regionalpolitiskt stöd. 
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Med hänvisning till vad som anförts hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen 

till känna 
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l .  att Sjuhäradsbygden (Ulricehamn. Mark, Tranemo, Herrljunga, 

Svenljunga och Borås) inplaceras i stödområde 4. 

2. att Dalslandskommunerna (Dals-Ed. Bengtsfors. Åmål. Melle
rud och Färgelanda) inplaceras i stödområde 4. 

3. att Lilla Edets kommun särskilt beaktas vid stöd till kommuner 

med ensidigt näringsliv och särskilda svårigheter. 

Stockholm den 19 april 1979 

KERSTIN ANDERSSON (c) 

i Hjärtum 
GUNDE RANESKOG (c) 


